14 de Abril de 2023

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

ERRATA DA ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGA-
ÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011-2023

A Pregoeira do Município de Caatiba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, informa que tendo em visto o erro de grafia ADJUDICA-
ÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011-2023, publica
a presente ERRATA, servindo para retificar:

ONDE-SE LÊ:
‘’ Inciso X do Art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93.’’

LEIA-SE:
‘’ Inciso II do Art. 75 da Lei Federal n.º 14.133/2021.’’

REVOGAÇÃO DO ATO DE ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2023.

A Presidente da Comissão de Contrataçao Caatiba – Bahia, com base no art. 24, inciso IV,
da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico e Decreto de
Ermergencia nº 539/2022, REVOGA A ADJUDICAÇÃO do objeto da Dispensa de Licitação Nº
014/2023 – objetivando contratação de empresa para FORNECIMENTO DE KITS DE MATE-
RIAL DE LIMPEZA, que serão destinados as famílias que foram prejudicadas com as fortes
chuvas que ocorreram no município. A Prefeita lança o Ato Formal para a contratação LUAN
NASCIMENTO LUZ, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 19.626.560/0001-
84, com endereço comercial na R TG-31 (AT B VISTA), 285, Boa Vista, Vitoria Da Conquista
- Bahia, representado neste ato pelo o Sr. Luan Nascimento Luz , brasileiro, administrador
de empresas, portador da cédula de identidade nº 1319575544, emitido pelo SSP/BA, inscrito
no CPF sob o n° 030.930.605-16. Valor global da Dispensa: R$ 110.546,70 (cento e dez mil
quinhentos e quarenta e seis reais e setenta centavos). Vigência 31/05/2023. Comissão Perma-
nente de Licitação – 13 de abril de 2023. Lorena Ribeiro do Nascimento. Agente de Contratação.

REVOGAÇÃO DO ATO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2023.

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, com base no art. 24, inciso IV, da Lei Federal
nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico e Decreto de Ermergencia nº
539/2022, torna público a REVOGAÇÃO DA RATIFICAÇÃO do Ato da Dispensa de Licitação
Nº 014/2023 Objeto– contratação de empresa para FORNECIMENTO DE KITS DE MATERIAL
DE LIMPEZA, que serão destinados as famílias que foram prejudicadas com as fortes chuvas
que ocorreram no município. A Prefeita lança o Ato Formal para a contratação de LUAN NASCI-
MENTO LUZ, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 19.626.560/0001- 84, com
endereço comercial na R TG-31 (AT B VISTA), 285, Boa Vista, Vitoria Da Conquista - Bahia,
representado neste ato pelo o Sr. Luan Nascimento Luz , brasileiro, administrador de empresas,
portador da cédula de identidade nº 1319575544, emitido pelo SSP/BA, inscrito no CPF sob
o n° 030.930.605-16. Valor global da Dispensa: R$ 110.546,70 (cento e dez mil quinhentos e
quarenta e seis reais e setenta centavos), constante do respectivo Processo de DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 014/2023, devendo ser celebrado o contrato com: LUAN NASCIMENTO LUZ.
Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo
às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei nº 8.666/93, cuja minuta foi
aprovada pela Procuradoria Jurídica. Gabinete da Prefeita, 13 de abril de 2023. Maria Tânia
Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal

REVOGAÇÃO DO ATO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 014/2023.

A Prefeita Municipal de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista
que foram cumpridas todas as formalidades no art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93,
e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico e Decreto de Ermergencia nº 539/2022,
REVOGA a Dispensa de Licitação n° 014/2023 – Objeto: contratação de empresa para FORNE-
CIMENTO DE KITS DE MATERIAL DE LIMPEZA, que serão destinados as famílias que foram
prejudicadas com as fortes chuvas que ocorreram no município. Para a contratação de LUAN
NASCIMENTO LUZ, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 19.626.560/0001-
84, com endereço comercial na R TG-31 (AT B VISTA), 285, Boa Vista, Vitoria Da Conquista
- Bahia, representado neste ato pelo o Sr. Luan Nascimento Luz , brasileiro, administrador de
empresas, portador da cédula de identidade nº 1319575544, emitido pelo SSP/BA, inscrito no
CPF sob o n° 030.930.605-16. A Comissão Permanente de Licitação, através de seu Presiden-
te, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o Valor Global do fornecimento é de: R$
110.546,70 (cento e dez mil quinhentos e quarenta e seis reais e setenta centavos). Caatiba, 13
de abril de 2023. Maria Tânia Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUINICIPAL DE CAATIBA

REVOGAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2023

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA
CONTRATADA: LUAN NASCIMENTO LUZ, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no

CNPJ nº 19.626.560/0001-84, com endereço comercial na R TG-31 (AT B VISTA), 285, Boa Vista,
Vitoria Da Conquista - Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa para FORNECIMENTO DE KITS DE MATERIAL DE LIM-
PEZA, que serão destinados as famílias que foram prejudicadas com as fortes chuvas que ocor-
reram no município.

Nº DO CONTRATO: Nº 048/2023
VIGÊNCIA: 31 de maio de 2023
VALOR GLOBAL: R$ 110.546,70 (cento e dez mil quinhentos e quarenta e seis reais e setenta
centavos).
DATA DO CONTRATO: 31 de março de 2023
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2023
Caatiba – Bahia, 13 de abril de 2023. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal

REVOGAÇÃO DO ATO DE ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2023.

A Presidente da Comissão de Contrataçao Caatiba – Bahia, com base no art. 24, inciso IV, da
Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico e Decreto de Ermer-
gencia nº 539/2022, REVOGA A ADJUDICAÇÃO do objeto da Dispensa de Licitação Nº 013/2023
– objetivando contratação de empresa para FORNECIMENTO DE KITS DE HIGIENE PESSOAL,
que serão destinados as pessoas que foram prejudicadas com as fortes chuvas que ocorreram no
município. A Prefeita lança o Ato Formal para a contratação LUAN NASCIMENTO LUZ, pessoa
jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 19.626.560/0001- 84, com endereço comercial na
R TG-31 (AT B VISTA), 285, Boa Vista, Vitoria Da Conquista - Bahia, representado neste ato pelo
o Sr. Luan Nascimento Luz , brasileiro, administrador de empresas, portador da cédula de identi-
dade nº 1319575544, emitido pelo SSP/BA, inscrito no CPF sob o n° 030.930.605-16. Valor global
da Dispensa: R$ 149.323,60 cento e quarenta e nove mil trezentos e vinte e três reais e sessenta
centavos). Vigência 31/05/2023. Comissão Permanente de Licitação – 13 de abril de 2023. Lorena
Ribeiro do Nascimento. Agente de Contratação.

REVOGAÇÃO DO ATO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPEN-
SA DE LICITAÇÃO Nº 013/2023.

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, com base no art. 24, inciso IV, da Lei Federal
nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico e Decreto de Ermergencia nº
539/2022, torna público a REVOGAÇÃO DA RATIFICAÇÃO do Ato da Dispensa de Licitação Nº
013/2023 Objeto–contratação de empresa para FORNECIMENTO DE KITS DE HIGIENE PESSO-
AL, que serão destinados as pessoas que foram prejudicadas com as fortes chuvas que ocorreram
no município. A Prefeita lança o Ato Formal para a contratação de LUAN NASCIMENTO LUZ, pes-
soa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 19.626.560/0001- 84, com endereço comercial
na R TG-31 (AT B VISTA), 285, Boa Vista, Vitoria Da Conquista - Bahia, representado neste ato
pelo o Sr. Luan Nascimento Luz , brasileiro, administrador de empresas, portador da cédula de
identidade nº 1319575544, emitido pelo SSP/BA, inscrito no CPF sob o n° 030.930.605-16. Valor
global da Dispensa: R$ 149.323,60 cento e quarenta e nove mil trezentos e vinte e três reais e ses-
senta centavos), constante do respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2023,
devendo ser celebrado o contrato com: LUAN NASCIMENTO LUZ. Publique-se no local de cos-
tume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito
público, na forma do art. 61 e 62 da lei nº 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Ju-
rídica. Gabinete da Prefeita, 13 de abril de 2023 . Maria Tânia Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal.

REVOGAÇÃO DO ATO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 013/2023.

A Prefeita Municipal de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista
que foram cumpridas todas as formalidades no art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas
alterações posteriores, e no Parecer Jurídico e Decreto de Ermergencia nº 539/2022, REVOGA
a Dispensa de Licitação n° 013/2023 – Objeto: contratação de empresa para FORNECIMENTO
DE KITS DE HIGIENE PESSOAL, que serão destinados as pessoas que foram prejudicadas com
as fortes chuvas que ocorreram no município. Para a contratação de LUAN NASCIMENTO LUZ,
pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 19.626.560/0001-84, com endereço comer-
cial na R TG-31 (AT B VISTA), 285, Boa Vista, Vitoria Da Conquista - Bahia, representado neste
ato pelo o Sr. Luan Nascimento Luz , brasileiro, administrador de empresas, portador da cédula
de identidade nº 1319575544, emitido pelo SSP/BA, inscrito no CPF sob o n° 030.930.605-16. A
Comissão Permanente de Licitação, através de seu Presidente, deverá tomar as medidas cabí-
veis, tendo em vista o Valor Global do fornecimento é de: R$ 149.323,60 cento e quarenta e nove
mil trezentos e vinte e três reais e sessenta centavos). Caatiba, 13 de abril de 2023. Maria Tânia
Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal.

14 de Abril de 2023

REVOGAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 047/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2023

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA
CONTRATADA: LUAN NASCIMENTO LUZ, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ

nº 19.626.560/0001-84, com endereço comercial na R TG-31 (AT B VISTA), 285, Boa Vista, Vitoria
Da Conquista – Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa para FORNECIMENTO DE KITS DE HIGIENE PESSOAL,
que serão destinados as pessoas que foram prejudicadas com as fortes chuvas que ocorreram no
município.

Nº DO CONTRATO: Nº 023/2023
VIGÊNCIA: 31 de maio de 2023
VALOR GLOBAL: R$ 149.323,60 cento e quarenta e nove mil trezentos e vinte e três reais e

sessenta centavos).
DATA DO CONTRATO: 31 de março de 2023
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2023
Caatiba – Bahia, 13 de abril de 2023. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal

ERRATA DA REVOGAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO,
HOMOLOGAÇÃO E

EXTRATO DE CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
018-2023

A Pregoeira do Município de Caatiba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, con-
feridas pela Lei Orgânica Municipal, informa que tendo em visto o erro de grafia ERRATA DA RE-
VOGAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO
DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018-2023, publica a presente ERRATA, servindo para retificar:

ONDE-SE LÊ:
‘’ 30 de março de 2023.’’
LEIA-SE:
‘’ 04 de abril de 2023’’